Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024022700198

198

Nº 39, terça-feira, 27 de fevereiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024
CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E NÍVEL SUPERIOR

Pelo presente Edital fica convocado o Senhor Candidato, a seguir nominado,
habilitado em concurso público realizado pelo CONSELHO REGIONAL DOS REPRES E N T A N T ES
COMERCIAIS NO ESTADO DO PARANÁ - CORE-PR, para apresentação de todos os
documentos constantes no Edital nº 1 de 28 de janeiro de 2020, na data de 29 de fevereiro
de 2024, das 09h00 às 11h00, na sede do CORE-PR, na Rua José Loureiro, 746, Curitiba-
Paraná. A falta da apresentação da documentação exigida em Edital, o (a) candidato (a)
será automaticamente eliminado (a) do Concurso Público.

Candidato convocado para entrega da documentação:
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO JÚNIOR
Emerson Luiz Balbinot - 10º Lugar Ampla Concorrência

PAULO CESAR NAUIACK
Diretor-Presidente

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DE PERNAMBUCO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 90001/2024

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
22/02/2024 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de
implementação, gerenciamento e administração de vale refeição e/ou vale alimentação, via
cartão físico magnético, com tecnologia de chip, e respectivas recargas de créditos
mensais, destinados aos empregados do Core-PE, que possibilitem a aquisição de gêneros
alimentícios in natura e refeições prontas, por meio de rede de estabelecimentos
credenciados. Total de Itens Licitados: 00001 Novo Edital: 27/02/2024 das 08h30 às 17h30.
Endereço: Rua Padre Roma, 120, Sala 1001 Tamarineira - RECIFE - PE. Entrega das
Propostas: a partir de 26/02/2024 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 13/03/2024, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

POLIANA BRAGA DE ANDRADE VIEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 26/02/2024) 926665-00001-2024NE800001

CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS NO
ESTADO DO TOCANTINS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
NO ESTADO DO TOCANTINS, Autarquia Federal com personalidade jurídica de direito
público, no uso de suas atribuições, conforme Lei n.º 4.886/65 alterada pela lei 8.420/92
e lei 12.246/2010, bem como de acordo com as disposições regimentais da entidade,
resolve:

Art. 1º CONVOCAR para posse e imediato início das atividades, as candidatas
abaixo indicadas, as quais foram classificadas no concurso público para o quadro de
pessoal do CORE-TO, regido pelo Edital nº 01/2023, cujo resultado final foi homologado no
Diário Oficial da União n.º 37, de 23 de fevereiro de 2024, página 218.

1) CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
CLASSIFICAÇÃO: 1ª COLOCAÇÃO
NOME: JACYKLÉA SILVA OLIVEIRA
2) CARGO: FISCAL
CLASSIFICAÇÃO: 1ª COLOCAÇÃO
NOME: HEYLLANE CHRISTINA ALVES DE OLIVEIRA
Art. 2º As candidatas convocadas por este edital deverão comparecer, no prazo

de trinta dias corridos, improrrogáveis, contados da publicação deste, à Sede do Conselho
Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Tocantins, situada na Quadra 103
sul, Rua SO 07, nº 19, plano diretor sul, Palmas-TO, munidas da competente documentação
relacionada no Edital nº 01/2023.

Art. 3º Para fins de contratação, as convocadas deverão apresentar:
a) Carteira de Trabalho e Previdência Social; Certidão de Nascimento ou, se

casada, Certidão de Casamento; Título de Eleitor acompanhado do comprovante de
votação na última eleição; Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, para
candidatos do sexo masculino; Cédula de Identidade - RG ou RNE; 2 (duas) fotos 3 x 4
recentes, Inscrição no PIS/PASEP ou declaração de firma anterior, informando não haver
feito o cadastro; Cadastro de Pessoa Física - CPF; Comprovação de escolaridade e/ou
Autorização Legal para o exercício da profissão, de acordo o item 10.2 do edital; Certidão
de Nascimento dos filhos solteiros menores de 18 anos; Cartão de Vacinação dos filhos
menores de 14 anos; Termo de Guarda e Certidão de Nascimento do filho menor que
estiver sob tutela; Comprovante de residência (recente) e outros documentos que o CORE-
TO julgar necessários no ato da convocação;

b) Exame admissional;
c) Declaração de bens;
d) Certidões negativas de antecedentes criminais expedidas pelas Justiças

Estadual e Federal de onde tenham residido nos últimos cinco anos;
Art. 4º As candidatas convocadas por este edital que não comparecerem no

endereço supracitado, munidas das documentações mencionadas e no prazo estabelecido
no art. 2º, serão consideradas desistentes da vaga.

Art. 5º Os casos omissos serão resolvidos pelo Presidente do Conselho Regional
dos Representantes Comerciais no Estado do Tocantins.

Palmas-TO, 26 de fevereiro de 2024.
DAVI APARECIDO SILVA PEREIRA

Diretor presidente Core-TO

CONSELHO REGIONAL DE SERVICO SOCIAL DA 7ª REGIÃO
EDITAL DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024

CONVOCAÇÃO CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE
V AG A

PARA CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL E NÌVEL MÉDIO - EDITAL Nº 1/2022 DO CONSELHO
REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 7ª REGIÃO:

O CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL - 7ª REGIÃO, Entidade Autárquica,
regulamentada pela Lei Federal nº 8.662, de 7 de junho de 1993, dotada de personalidade
jurídica de direito público, com jurisdição no Estado do Rio de Janeiro, CNPJ nº
33.673.237/0001-92, sediado na Avenida Rio Branco, nº 31, 18º Andar, Centro, Rio de Janeiro,
CEP nº 20.090-003, site: www.cressrj.org.br; endereço eletrônico: secretaria5@cressrj.org.br,
neste ato representado pela conselheira presidenta Márcia Nogueira da Silva, CRESS 7ª Região
nº 11.986, considerando a homologação final do resultado do Concurso Público, referente ao
Edital nº 01/2022, CONVOCA para a apresentação de documentos, os candidatos aprovados,
conforme listado abaixo:

SEDE DO CRESS 7ª REGIÃO- RIO DE JANEIRO:
AGENTE ADMINISTRATIVO:
ADRIANA HELENA MIRANDA BERNARDINO DA SILVA
Inscrição nº 608.02358307/9
O recebimento dos documentos deverá ser feito pelas pessoas convocadas entre os

dias 27/02/2024 a 01/03/2024, na Secretaria da Sede do CRESS 7ª Região, localizada na
Avenida Rio Branco, nº 31- 18º andar, Centro-Rio de Janeiro, das 12 às 18horas. Deverão ser
apresentados os seguintes documentos:

Carteira de Trabalho, Identidade, CPF, Título de Eleitor, Cartão do PIS,
Certificado de Reservista, comprovante de residência, Certidão de Nascimento ou Certidão
de Casamento, Certidão dos setores de distribuição dos foros criminais dos lugares em que
tenha residido, nos últimos 5 (cinco) anos, da Justiça Federal (TRF) e Estadual (TJ) (podem
ser emitidas pela internet), Folha de antecedentes da Polícia Federal (pode ser emitida pela
internet), diploma devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível
intermediário/superior, fornecido por instituição de ensino superior reconhecida pelo
Ministério da Educação, dados bancários (agência, conta-corrente) e uma foto 3X4, No caso
de aprovados com filhos ou crianças e adolescentes sob guarda ou tutela judicial, deve ser
apresentada Certidão de Nascimento, Cartão de vacinação de crianças de 0 (zero) a 6 (seis)
anos, e Declaração de matrícula escolar de crianças e adolescentes entre 6 (seis) anos e 14
(quatorze) anos, Currículo atualizado, Escritura pública de união estável; Certidão de óbito
de pessoa viúva e averbação de divórcio na Certidão de Casamento; CPF de cônjuge e dos
filhos e tutelados e/ou crianças e adolescentes sob guarda; Atestado de antecedentes
criminais da Polícia Civil.

Rio de janeiro, na data da assinatura eletrônica.
MÁRCIA NOGUEIRA DA SILVA

Conselheira Presidenta

CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DA 4ª REGIÃO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Regional dos Técnicos Industriais da 4ª Região - CRT04 PR/SC,
representado por seu Presidente, Técnico em Eletrônica Waldir Aparecido Rosa, no uso de
suas atribuições, considerando o Concurso Público 01/2021 (Edital nº 1, de 6 de dezembro
de 2021) para provimento de vagas e formação de cadastro reserva para cargos de nível
médio, nível técnico e nível superior, de homologação publicada em 15/12/2022 no Diário
Oficial da União, CONVOCA os seguintes candidatos:

Assistente Financeiro - Florianópolis/SC - Ampla Concorrência
2º Colocado - DIEGO RODRIGUES FERREIRA, inscrição nº 565.02154911/5
Assistente de Tecnologia da Informação - Florianópolis/SC - Cota PCD
1ª Colocado - MAURO PAES CORREA, inscrição nº 565.02117141/5
Comparecer à Rua Felipe Schmidt, 390 - sala 810 - Centro, Florianópolis-SC, no

dia 11 de março de 2024, às 9h, para entrega da documentação de admissão exigida no
item 3 e item 16 do Edital. Após a verificação da documentação entregue será feito o
agendamento dos exames médicos. A contratação será em regime de experiência,
conforme art. 445 único da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), e conforme previsto
no item 1.6 do Edital supracitado.

WALDIR APARECIDO ROSA
Presidente

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital de Convocação nº 2, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2024, publicado no DOU
de 23/2/2024, Seção 3, página 219, aponha-se por ter sido omitido, o título: CO N S E L H O
REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PIAUÍ.

(p/ Codou)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
wanderson
Realce

wanderson
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-02-27T00:27:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial